
ESPERANZA FLORES JUAREZ
14.52 kW 1 de Noviembre de 2024

PDBT 884160200273

3,614 kWh $ 16,402

24 3,422 kWh $953

94.19 % BIMESTRE $ 15,449

$98,409.00 MXN $5,721.00 MXN $92,688.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 605 W 24 67.2 m 2 $ 74,900.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.5 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 3 de Noviembre de 2024

20240111

ESPERANZA FLORES JUAREZ  

24 Canadian Solar PV Module 615W $ 2800 $ 67,200.00

6 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 45,000.00

24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 36,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 43,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

2 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6300 $ 12,600.00

Subtotal $ 214,000.00

IVA $ 34,240.00

TOTAL (MXN) $ 248,240.00

Precio por watt instalado 17.10 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 98,409.00 $ 5,721.00 $ 74,900.00 $ 92,688.00 $ 167,588.00 $ -80,652.00

2 $ 101,361.27 $ 5,892.63 $ 0.00 $ 95,468.64 $ 95,468.64 $ 14,816.64

3 $ 104,402.11 $ 6,069.41 $ 0.00 $ 98,332.70 $ 98,332.70 $ 113,149.34

4 $ 107,534.17 $ 6,251.49 $ 0.00 $ 101,282.68 $ 101,282.68 $ 214,432.02

5 $ 110,760.20 $ 6,439.04 $ 0.00 $ 104,321.16 $ 104,321.16 $ 318,753.18

6 $ 114,083.00 $ 6,632.21 $ 0.00 $ 107,450.80 $ 107,450.80 $ 426,203.98

7 $ 117,505.49 $ 6,831.17 $ 0.00 $ 110,674.32 $ 110,674.32 $ 536,878.29

8 $ 121,030.66 $ 7,036.11 $ 0.00 $ 113,994.55 $ 113,994.55 $ 650,872.84

9 $ 124,661.58 $ 7,247.19 $ 0.00 $ 117,414.39 $ 117,414.39 $ 768,287.23

10 $ 128,401.42 $ 7,464.61 $ 0.00 $ 120,936.82 $ 120,936.82 $ 889,224.05

11 $ 132,253.47 $ 7,688.55 $ 0.00 $ 124,564.92 $ 124,564.92 $ 1,013,788.97

12 $ 136,221.07 $ 7,919.20 $ 0.00 $ 128,301.87 $ 128,301.87 $ 1,142,090.84

13 $ 140,307.70 $ 8,156.78 $ 0.00 $ 132,150.93 $ 132,150.93 $ 1,274,241.76

14 $ 144,516.93 $ 8,401.48 $ 0.00 $ 136,115.45 $ 136,115.45 $ 1,410,357.21

15 $ 148,852.44 $ 8,653.53 $ 0.00 $ 140,198.92 $ 140,198.92 $ 1,550,556.13

16 $ 153,318.02 $ 8,913.13 $ 0.00 $ 144,404.88 $ 144,404.88 $ 1,694,961.01

17 $ 157,917.56 $ 9,180.53 $ 0.00 $ 148,737.03 $ 148,737.03 $ 1,843,698.04

18 $ 162,655.08 $ 9,455.94 $ 0.00 $ 153,199.14 $ 153,199.14 $ 1,996,897.19

19 $ 167,534.74 $ 9,739.62 $ 0.00 $ 157,795.12 $ 157,795.12 $ 2,154,692.30

20 $ 172,560.78 $ 10,031.81 $ 0.00 $ 162,528.97 $ 162,528.97 $ 2,317,221.27

21 $ 177,737.60 $ 10,332.76 $ 0.00 $ 167,404.84 $ 167,404.84 $ 2,484,626.11

22 $ 183,069.73 $ 10,642.75 $ 0.00 $ 172,426.98 $ 172,426.98 $ 2,657,053.09

23 $ 188,561.82 $ 10,962.03 $ 0.00 $ 177,599.79 $ 177,599.79 $ 2,834,652.88

24 $ 194,218.67 $ 11,290.89 $ 0.00 $ 182,927.79 $ 182,927.79 $ 3,017,580.67

25 $ 200,045.24 $ 11,629.62 $ 0.00 $ 188,415.62 $ 188,415.62 $ 3,205,996.29

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,149.3 3,793.4 3,988.1 4,029.5 3,496.4 3,236.1

Consumo actual 4,289.0 3,498.0 4,509.0 2,070.0 3,766.0 3,549.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


